
1

Smlouva o dflo č. 24115001124

ESSS čj. MO 147653/2024-684820Ev.č. 16/2024-684820/35

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvnístrany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem na adrese:
Jejímž jménem jedná:

Tychonova 1,160 01 Praha 6
náčelník Vojenského zařízení 6848

Fryčajova 274,768 61 Bystřice pod Hostýnem
60162694

Konečný příjemce na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení:

CZ60162694

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 6848
Fryčajova 274
768 61 Bystřice pod Hostýnem

(dále jen „objednateF4)

a

2. Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba

Metrohm Česká republika s.r.o.
Na Harfě 935/5c
190 00 Praha 9

OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 157860

28984781
CZ28984781

Zapsaná v
Jejímž jménemjedná:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Metrohm Česká republika s.r.o., Na Harfě 935/5c,
190 00 Praha 9
(dále jen „zhotovitel”)

Čj. MO 147653/2024-684820

Datová schránka:



2

dále jen „zhotovitel44 na straně druhé

uzavřely za použití §2079anásl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen flOZ"), za účelem zabezpečení požadavků a potřeb zdravotnické a 
veterinární služby AČR a resortu MO, tuto smlouvu o dílo (dále jen „ dohoda ”).

3. Účel dohody:

Účelem dohody je servisní periodická kontrola technických parametrů a stavu funkčnosti 
titrátoru 907 Txtrando včetně výměny opotřebených dílů majících vliv na přesnost a 
spolehlivost přístrojů a kalibrace objemu 3ks byret OMN1S dle bodu 4 - Předmět dohody.

4. Předmět dohody:

Předmětem dohody je dle zadání NEN N006/24/V00004690

a) závazek zhotovitele provést
- servisní periodickou kontrolu technických parametrů a stavu funkčnosti titrátoru 907 
Titrando (USB port testy, test polarizátoru, IEU/IDUtest, kohout a vřetenový test, měřící 
rozhraní, lubrikace pohyblivých částí), včetně výměny opotřebených dílů majících vliv na 
přesnost a spolehlivost přístrojů. Pravděpodobně se bude jednat o 3ks FEP hadička 2/250 mm 
na víčko lahve, 2ks víčko na láhev - GL45, 5ks špička byrety (Antidiff. Buret Tip), 5ks 
spojení hadic FEP M6 40 (FEP tubing connection M6 40) a 5ks spojení hadic FEP M6 25 
(FEP tubing connection M6 25)

- kalibraci objemu 3ks byret OMNIS-součástí titrátoru METROHM OMNIS (o objemu 5, 10, 
20 ml) s výstupními kalibračními listy.

Požadujeme dále, aby proběhla certifikovaná kontrola podle norem výrobce (firmy Metrohm) 
a vystavení certifikované zprávy o servisu.

Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí.

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.

5. Cena díla:

Uvedená cena je stanovena dohodou smluvních stran podle zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, 
věznění pozdějších předpisů a činí maximálně Částku celkem 55 385,00 Kč bez DPH (21 % 
DPH) a maximálně celkem 67 015,85 Kč s DPH, 
slovy: šedesátsedmtisícpatrtáctkorunčeských85/l 00.

Objednatel neposkytuje zálohové platby.

Čj. MO 147653/2024-684820



3

6. Doba a místo plnění:

Doba plnění smlouvy začíná co nejdříve od prvního dne platnosti t.j .okamžikem podpisu
smlouvy poslední smluvní stranou a končí nejpozději do 31. 3. 2024 převzetím sjednaného
díla.
Služba bude realizována u objednatele na adrese Vojenské zařízení 6848/20, Fryčajova 274,
768 61 Bystřice pod Hostýnem, odd. akreditované laboratoře.

7. Předání a převzetí díla:

Povinnost objednatele převzít dílo se vztahuje jen na řádně dokončené dílo, tj. dokončeno včas
a bez vad. Při předání díla bude za účasti zástupců obou smluvních stran provedena prohlídka
díla.
V případě, že dílo vykazuje vady, není objednatel povinen dílo převzít. O odmítnutí převzetí
smluvní strany sepíší záznam.

8. Fakturační a platební podmínky:

Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě faktury. Zhotovitel vystaví fakturu do 5 dnů vždy po
ukončení provedených sjednaných služeb. Fakturu zašle na adresu VZ 6848, Bystřice pod
Hostýnem..

Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat
též následující údaje:
a) označení dokladu jako „faktura44, případně „daňový doklad44;
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího;
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží);
d) označení příjemce a místo dodání zboží;
e) IČO a DIČ smluvních stran;
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno;
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího;
h) označení odběratele: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01

Praha 6;
i) označení konečného příjemce: Vojenské zařízení 6848, Fryčajova 274, 768 61

Bystřice pod Hostýnem

1.

V případě, že prodávající má zřízenou vlastní datovou schránku, má možnost doručovat
elektronické faktury přes speciálně zřízenou datovou schránku MO:
název datové schránky: Fakturace (Ministerstvo obrany)
identifikátor datové schránky:
Na elektronické faktuře doručené přes datovou schránku je nutné uvádět: NS
684820 a agendové číslo smlouvy nebo objednávky

K faktuře nutno přiložit veškerou dokumentace, která vyplývá z výše uvedených
zákonů

2.

3.

Čj. MO 147653/2024-684820



4

Platnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení na stanovenou adresu, e-mail či do 
stanovené datové schránky.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti 

nebo k ní nebudou přiloženy povinné přílohy, je objednatel oprávněn ji do data její

4.

5.

splatnosti vrátit zhotoviteli, případně informovat o neakceptaci. Zhotovitel vrácenou 
fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží 
objednateli nová lhůta splatnosti dle této smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové
faktury.

Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na 

bankovní účet zhotovitele.

6.

Objednatel neposkytuje žádné zálohy.

Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude objednatelem odvedena na účet správce daně místně příslušného 
zhotoviteli. Zhotovitel tedy obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nemůže a nebude nárokovat úhradu ve výši DPH, odvedené 
na účet jemu místně příslušného správce daně.

7.

8.

9. Sankce:

Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s povinností předat dokončené dílo v termínu 
uvedeném v dohodě smluvní pokutu ve výši 0,02 % z fakturované částky sjednané ceny díla 
(jednotlivého dílčího plnění ) za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu.
V případě, že zhotovitel odstoupí od již uzavřené dohody, je povinen objednateli uhradit 3 % 
z celkové částky sjednané v dohodě. Úhradu je povinen provést nejpozději do 30 dnů od 
odstoupení od dohody.
Smluvní pokuty podle této dohody jsou splatné do 30-ti dnů od doručení vyúčtování. Smluvní 
pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to zda a v jaké výši vznikla 
druhé straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši.

10. Zánik smluvního závazku:

Smluvní závazek zaniká:
a) splněním všech závazků řádně a včas
b) dohodou smluvních stran
c) jednostranným odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně

Čj. MO 147653/2024-684820



5

11. Závěrečná ustanovení:

Tato smlouva se skládá ze 5 stran, tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně
odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají
její nedílnou součástí.
Smluvní strany se dohodly, že vztahy vysloveně neupravené touto smlouvou se budou řídit
příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich
pravé a svobodné vůle, smlouvu si před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho připojují své podpisy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední
smluvní stranou.

Bystřici pod Hostýnem, dne dnePraha

Location:
Date: 2024.03.18
6:20:i2+oroo'

objednatel zhotovitel

Čj. MO 147653/2024-684820
. Elektronický podpisrN.^.2024

Certifikát aQtbra podpisu:




